
Skriftlig fremsættelse (6. november 2024)

Skatteministeren (Rasmus Stoklund):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af momsloven og lov om afgift 
af lønsum m.v. (Indførelse af nulmoms på personbefordring 
med fly, justering af særordningen for små virksomheder 
på momsområdet og præcisering af hjemmel til at fastsætte 
tidspunkter for bogføring)

(Lovforslag nr. L 79)

Med lovforslaget foreslås at indføre nulmoms for person-
befordring med fly, hvilket har til formål at sikre ens kon-
kurrencevilkår for flyselskabers indenrigspersonbefordring, 
uanset om flyselskabet flyver i indenrigstrafik eller uden-
rigstrafik. De gældende regler indebærer, at der er ulige kon-
kurrence mellem flyselskaberne for så vidt angår indenrigs-
personbefordring, idet indenrigsflyselskaber – i modsætning 
til udenrigsflyselskaber – ikke kan fradrage moms på indkøb 
af varer og ydelser til deres indenrigspersonbefordring.

Herudover indeholder lovforslaget enkelte mindre juste-
ringer af særordningen for små virksomheder på momsom-

rådet, der blev vedtaget i Folketinget den 4. april 2024 
og træder i kraft 1. januar 2025 på tværs af EU, samt 
en række ændringer af lovteknisk karakter. Særordningen 
for små virksomheder har til formål at lette byrderne for 
små virksomheder og styrke konkurrencen på momsområ-
det. Justeringerne i ordningen består i at sikre status quo i 
virksomheders og kunstneres anvendelse af de nuværende 
momsregistreringstærskler på hhv. 50.000 kr. og 300.000 kr.

Lovforslaget indeholder desuden en præcisering af en 
eksisterende hjemmel i momsloven, så skatteministeren får 
mulighed for at fastsætte regler for tidspunkter for bogføring 
af fradrag for købsmoms i momsregnskabet. Det er hensig-
ten, at skatteministeren ved bekendtgørelse vil fastsætte, 
at der kan ske bogføring i momsregnskabet samtidig med, 
at der sker bogføring i forretningsregnskabet, hvorved virk-
somheder undgår en renteudgift.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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